De sanguinis missione in pestilenti febre. caput. xviij

m Aximā desiderat animaduersionem ī pestifera  
 febris sanguinis dimissio: quæ largior imperāda  
 est si sanguinis uitio contigerit: si ætas: ac vires  
 sunt. Exilior cum ubi alter humor admixtus est  
 qui si simplex fuerit alui deiectio magis prodest. Dandaq;  
 opera est ne importune uena feriat: nihilq; uocētius est  
 (ut in collectionibus nostris diximus) sanguinis dimissio  
 ne: ubi necessaria nō est: vires enim corporis maxime sub  
 ducit. At præsentissimū auxiliū: ubi opus est: habetur:  
 īsuetis difficilius q̄ assuetis: inter morbi initia uena seccan  
 da est: quæ unius diei interuallo fere semper adiudicatur:  
 sed prius si aluus astricta est: mollienda clystere: aut glāde  
 ex melle saleq; iniecto. Venam feries si urina ueterinorū  
 similis est: turbulenta: rubens crassa: reterrimi odoris. quæ  
 colore liuido emittitur ac modica uirium defectionem in  
 dicat in quo casu uenisectionis opera nō indigenius. At cū ab  
 scessus per membra (ut dicemus) oriuntur auertendi cau  
 sa sanguis mitti potest: q̄ si sub ala dextra panus ortus est:  
 dextro lato statim uena soluēda est: deinde ex media eius  
 dem lacerti: si uero sub sinistra: nō intalo sed in manu sini  
 stra uenam uulnerare expedit. Rursus si inguem dextrum  
 tumet: uel sinistrum, illud dextrum talum: hoc sinistrum  
 requirit uel utrunq; modū: Si post aures: quæ parotides dī  
 cūtur: aut sub faucibus quid intumuit: eadem ratio in ma  
 nibus obseruari debet. Preter hos tumores carbunculi pas  
 sim per membra innascuntur: sanguine per se uitato: aut  
 biliolo humore pmixto: aut atra bile: tñs sanguis statim  
 atq; copiose mitti debet: extirpandæ materiæ causa ex ier  
 coraria uena: qua morbidum leuatur corpus: eoq; efficaci  
 or erit quo sanguinis quoq; excreatiōes affuerint. Quod  
 si puer est qui laborat: qui tantum roboris non habeat: ut  
 sanguis mitti possit: cucurbitæ scalpello circuncisæ nati  
 bus imponi possunt. Quidam ita sanguinis missionem dī  
 ponūt: ut si inferiores corporis partes graues sint ex ieco

Parotides

raria uena: si superiores ex cephalica: Si utraq; male afficitur: ex media brachii siue cōi recte ducatur. At si ephimerina febris affuerit: nec corpus sanguine morbidū appareat: ex sinistra regali uena exime soluitur: qua cordis & arteriarum uapores tetri resoluuntur: qui uenifeces cōtagione fortasse pollutos timent: Instrumentum ad secandas uenas domi cōtineat: quo etnū græci barbariq; utuntur balistula ē ad corpa sāguie leuāda & sibi qsq; pro arbitrio demit sanguinem: tuto. n. uenam aperit: uel imperitis facile. Arcus ē cui sagitta ad iustam mensuram annexa est uenāq; subito uulnerat: & quantum uelis transigit. Ita ut arteriam non timeas: nec ultra citraq; uenam ictum faciat expedita res est: ac facilis: qui hoc nō habet familiares idoneos habeat ad uenas secandas.